
 
COMUNE DI MONTEGALLO 

Provincia di Ascoli Piceno 
Codice 44038 

 

Frazione Balzo – Piazza Taliani n°5 – 63094   Montegallo (AP) 

 0736/806122    -      0736/806102 

 infoposta@comune.montegallo.ap.it 

 

 

 

Prot.  

 

 

ORDINANZA DEL UFFICIO DEL SINDACO 

 

N. 25 DEL 29-05-2020 

 

 

 

Oggetto: RETTIFICA ORDINANZA SINDACALE DI DISPOSIZIONI DI 

REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA, ORDINE E SICUREZZA 

PUBBLICA IN PIAZZA DELLA NOCE, FRAZIONE USCERNO PER 

CONCESSIONE SUOLO AD ATTIVITÀ COMMERCIALI 

 

 

 
VISTI i seguenti provvedimenti, attualmente vigenti, approvati dal Governo in seguito all'emergenza sanitaria 

internazionale: 

• Delibera del Consiglio dei Ministri 31 gennaio 2020 - Dichiarazione dello stato di emergenza in 

conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali 

trasmissibili. (GU Serie Generale n.26 del 01-02-2020); 

• Decreto Legge 23 febbraio 2020, n. 6 recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” nel testo coordinato con la Legge di conversione 5 marzo 

2020, n. 13 pubblicato sulla G.U. Serie Generale n.61 del 09-03-2020; 

• Ordinanza del Presidente della Giunta della Regione Marche 25 febbraio 2020, n.1 recante “Misure in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

• Ordinanza del Presidente della Giunta della Regione Marche 27 febbraio 2020, n.2 recante “Misure in 

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

• Ordinanza del Presidente della Giunta della Regione Marche 03 marzo 2020, n.3 recante “Misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

• DPCM 4 marzo 2020 – Misure per il contenimento sull’intero territorio nazionale del diffondersi del virus 

COVID-19. (GU Serie Generale n.55 del 04-03-2020); 

• DPCM 8 marzo 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale. (GU Serie Generale n.59 del 08-03-2020); 

• DPCM 9 marzo 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale. (G.U. Serie Generale n. 62 del 09/03/2020); 

• Ordinanza del Presidente della Giunta della Regione Marche 10 marzo 2020, n.4 recante “Misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19”; 

• Circolare Esplicativa dell’Ordinanza Regionale Marche n.4 del 10/03/2020; 

• Ordinanza del Presidente della Giunta della Regione Marche 10 marzo 2020, n.6 recante “Misure urgenti 

in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19: ulteriori 

disposizioni”; 

• la Circolare Esplicativa della Regione Marche dell’11/03/2020 in merito al Decreto del Presidente del 

Consiglio dei Ministri del 09/03/2020; 



• DPCM 11 marzo 2020 - Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale. (G.U. Serie Generale n. 64 del 11/03/2020); 

• Ordinanza del Presidente della Giunta della Regione Marche 19 marzo 2020, n.10 recante “Misure 

urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19: ulteriori 

disposizioni”; 

• Ordinanza del Ministro della Salute 20 marzo 2020 - Ulteriori misure urgenti in materia di contenimento 

e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio nazionale. (G.U. 

Serie Generale n.73 del 20-03- 2020); 

• Ordinanza del Ministro della Salute e del Ministro dell'Interno 22 marzo 2020 - Ulteriori misure urgenti 

di contenimento del contagio sull'intero territorio nazionale. (in corso di pubblicazione in G.U.); 

• Decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19 - Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da 

COVID-19. (GU Serie Generale n.79 del 25-03-2020); 

• DPCM 01 aprile 2020 - Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio 

nazionale. (GU Serie Generale n.88 del 02-04-2020); 

• DPCM 26 aprile 2020 – Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante 

misure urgenti in materie di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19, 

applicabili sull'intero territorio nazionale. (GU Serie Generale n.108 del 27-04-2020); 

• Delibera di Giunta Regione Marche n.565 dell’11 maggio 2020 recante “Protocolli per la prevenzione, 

gestione, contrasto e controllo dell’emergenza Covid-19 nelle attività di commercio su aree pubbliche, 

commercio in sede fissa, somministrazione di alimenti e bevande, sgombero, tatuatori e acconciatori, 

estetisti e centro benessere”; 

• Decreto del Presidente della Giunta Regione Marche n. 152 del 15 maggio 2020 recante “Misure per la 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19 in materia di artigianato, servizi e commercio – 

Fissazione della data del 18/05/2020 di apertura delle attività produttive i cui protocolli sono stati 

approvati con DGR 565/2020 e DGR 569/2020”; 

• Decreto Legge 16 maggio 2020, n. 33 recante “Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l’emergenza 

epidemiologica da COVID-19” (G.U. Serie Generale n.125 del 16-05-2020); 

• DPCM 17 maggio 2020 – Disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, recante misure 

urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19, e del decreto-legge 16 maggio 2020, 

n. 33, recante ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19. (GU 

Serie Generale n.126 del 17-05-2020); 

• Decreto Legge 19 maggio 2020, n. 34 recante “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e 

all'economia, nonché di politiche sociali connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19” (G.U. 

Serie Generale n.128 del 19-05-2020); 

 

VISTE  le richieste pervenute dalla Sig.ra Liliana Brunori, titolare della Ditta “Ristorante Bar da Carmela”, con 

sede in Fraz. Uscerno, assunta al Prot. n. 2406 del 19/05/2020 e dal Sig. Federico Mori, titolare della Ditta 

“Chicco Bar”, con sede in Fraz. Uscerno n.106 ed assunta al Prot. n.2450 del 21/05/2020, entrambe chiedenti 

l’autorizzazione ad occupare Piazza della Noce in Fraz. Uscerno al fine di attuare la propria ripresa economica 

nel rispetto delle normative vigenti in materia di salute e sicurezza da emergenza epidemiologica da Covid-19; 

 

PRESO ATTO  che il DPCM 17 maggio 2020 autorizza le attività dei servizi di ristorazione (fra cui bar, 

ristoranti) a svolgere la propria attività a condizione che rispettino le direttive imposte dalle proprie Regioni; 

 

VISTA la Delibera di Giunta Regione Marche n.565 dell’11 maggio 2020 approvante i protocolli operativi per la 

prevenzione, gestione, contrasto e controllo dell’emergenza covid-19 per le attività di Commercio su aree 

pubbliche, commercio in sede fissa, Somministrazione di alimenti e bevande; 

 

RITENUTO, quindi, di poter accogliere le richieste in esame al fine di sostenere la ripresa economica delle 

stesse attività; 

 

AUTORIZZATE le Ditte:  

- “Ristorante Bar da Carmela” all’occupazione del suolo pubblico con atto assunto al Prot. 2489 del 23/05/2020; 

- “Chicco Bar” all’occupazione del suolo pubblico con atto assunto al Prot. 2490 del 23/05/2020; 

 

CONSIDERATO che per il regolare svolgimento delle operazioni occorre regolamentare la circolazione 

veicolare e pedonale; 

 



CONSIDERATO che nell’ordinanza n°19 del 25/05/2020, per mero errore materiale, è stata indicata come data 

di fine autorizzazione il 30/09/2020; 

 

RITENUTO di dover rettificare la predetta ordinanza sostituendo la data finale dell’istituzione del divieto di 

sosta; 

DISPONE 

 
a) La rettifica dell’ordinanza sopra richiamata sostituendo la data finale dell’istituzione del divieto di sosta 

con la data 31/10/2020; 

b) Che la presente Ordinanza sia pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune; 

 

AVVERTE 

 
La Polizia Locale e le altre Forze dell’Ordine, ognuno per la sua parte di competenza, sono incaricati del 

controllo e dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

Avverso la presente ordinanza è esperibile:  

- ricorso avanti al T.A.R. delle Marche, ai sensi e nei termini previsti dal D. Lgs. 2 luglio 2010, n. 104;  

- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

Il presente provvedimento ha efficacia dalla data della sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune 

di Montegallo consultabile sul sito internet istituzionale www.comune.montegallo.ap.it, ove sarà pubblicato per 

15 (quindici) giorni. 

 

 

 


